
Servizio Sanitario
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIAATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.354             DEL 24/03/2017

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: Determinazione N.145/2017 : rettifica errore materiale.

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASSL di 
Olbia
Dal  24/03/2017 Al 08/04/2017
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



                                                  

 

IL DIRETTORE

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n 136 del 29/12/2016 di nomina del dott. Direttore 
dell’Area Socio Sanitaria  di Olbia;

VISTO  il provvedimento n  11 del 18/01/2017 di attribuzione delle funzioni dirigenziali;   

DATO ATTO che il  soggetto che propone il  presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

PREMESSO 
che  con  determinazione  n.  145  del  14/02/2017  si  è  aggiudicata  la  procedura  per  la  fornitura 
annnuale di dispositivi medici per la sterilizzazione CND S- suddivisa in più lotti, mediante lancio di 
RDo sul Mepa;

DATO ATTO
 che il Servizio Farmacia Ospedaliera ha comunicato per le vie brevi che i lotti 8 e 9 hanno  una 
classe  merceologica  diversa  rispetto  agli  altri  lotti  che  sono  invece  dispositivi  medici  per  cui 
l'importo  di  aggiudicazione   dei  suddetti  lotti  imputato  erroneamente  sul  conto  dei   dispositivi 
medici A501010603 ( lotto "8" relativamente al solo consumabile: € 10.200,00  e lotto "9" € 435,00) 
dovrà essere imputato sul conto A501010801 altri beni e prodotti sanitari; 

RITENUTO
di dover procedere alla modifica sopra descritta  agendo manualmente sulla subautorizzazione 
specificando  che  il resto del contenuto dell’atto  citato in premessa rimane invariato; 

Visti :

 il D. Lgs. 50/2016;

 il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

 la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

                  la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni

DETERMINA

-di  procedere alla correzzione della subautorizazzione in maniera manuale   imputando  la spesa 

relativa  ai  lotti  8  e  9  sul  Conto  A501010801  "altri  beni  e  prodotti  sanitari";  il  resto  della 

determinazione   145/2017  rimane  invariato,  in  particolare  si  ribadisce  che   l’importo  di 



                                                  

aggiudicazione è pari ad €. 73.389,76  I.V.A compresa; considerato peraltro che ATS ha autorizzato 

ciascuna  Area  ad  impegnare   solo  i  3/12  della  spesa  2016,  decurtata  del  10%,  l’importo  da 

impegnare è pari ad € 16.512,70 così suddivisa:

ANN
O

UFF 
AUTORIZZ.

MACRO DESCRIZIONE NUMERO CONTO
IMPORTO (IVA 

INCL.)

2017 UA2_FARM 1
Acquisto di altri 

dispositivi medici
A501010603

€ 9.309,15

2017 UA2_ACQ 1
Canoni di noleggio per 
attrezzature sanitarie

A508020104
€ 4254,75

2017 UA2_ACQ 1
Acquisto di altri beni e 

prodotti sanitari
A501010801

€ 2.948,80

- di dare atto che REC (responsabile  dell’esecuzione e della gestione contrattuale) è il Servizio 
Farmaceutico che provvederà, tra l’altro, all’emissione degli ordini e alla liquidazione delle fatture 
previo riscontro della regolarità della fornitura;

- di dare atto che è in corso  gara regionale CND S capofila AOU Cagliari, questa  aggiudicazione 
avrà valore sino alla aggiudicazione gara regionale e se i prezzi di  quest’ultima risulteranno inferiori
-di  trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  e  all’Area  Controllo  e 
Committenza, al Servizio Farmacia  per i provvedimenti di competenza.

- di comunicare il presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e Assistenza Sociale 
ai sensi dell’art. 11 della L.R. 17/2016, nonché alla Direzione d’Area Socio Sanitaria e Direzione 
ATS.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Avv. Roberto Di Gennaro
(firma digitale apposta )

Proposta n.43/2017
FN/MA


